会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２８年度 第３回学校運営協議会会議録
日 時 平成２８年５月１７日    １６時３０分 ～ １７時５０分

場 所 誠之小学校 校長室

出席者

砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一

根尾英子  原田万左江 大𣘺郁子  西田義貴

文京区教育委員会統括指導主事 森進一

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○教育委員会挨拶 森 統括指導主事

○第２回校運営協議会記録 確認

１ 協議会及び学校関係者評価委員会の年間予定確認

２ 学校運営状況報告と次回協議会までの予定等について

３ 学校運動会等における安全対策について

４ 校舎改築に関する状況報告について

５ 全児童対象放課後事業について

６ その他

○第２回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 協議会及び学校関係者評価委員会の年間予定確認・・・資料に基づいて確認

２ 学校運営状況報告と次回協議会までの予定等について・・・校長より報告

 ・教育実習について（５月２３日より）

 ・土曜学校公開「セーフティ教室」（５月２１日）

 ・５年生八ヶ岳移動教室への取組

 ・宿泊行事の学生補助員を募集

３ 学校運動会等における安全対策について

 ・安全に配慮しながら計画的に実施する予定

・組体操は「運動会文化」として考える

・６月の魚沼移動教室説明会の折に，組体操についても保護者に説明予定

・内容の工夫で，達成感のあるもの，見応えのあるものにしていく

４ 校舎改築に関する状況報告について

 ・新校舎全容模型が届く予定

 ・仮校舎に関して，子供の安全や避難経路について学務課と打合せの予定

 ・西片の清水橋の工事が校舎改築工事の予定と同じ工期なので，安全対策が必要

 ・学校所有備品の整理を夏季休業日から本格的に開始する予定

５ 全児童対象放課後事業について

 ・校舎改築に関連して，現在展開している放課後事業に関して，今年度に整理してい

くことを継続課題とする。

６ その他

 ・次回は防災宿泊体験の見学予定（１８時から）